ДОГОВОР № ___/201_-Б

НА ОКАЗАНИЕ БУХГАЛТЕРСКИХ УСЛУГ

г. Москва

«____»  ________________2013г.
  ООО «Аккаунт», в лице Генерального директора Редозубовой Т.Ю. действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «________», в лице Генерального директора ________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанность по подготовке и сдаче бухгалтерской и налоговой отчетности ЗАКАЗЧИКА по данным, предоставляемым Заказчиком согласно Приложению «А», являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
	2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

· Выполнить работу в сроки, указанные в приложении «А» к настоящему договору.

· Обеспечить сохранность документации переданной ЗАКАЗЧИКОМ для исполнения договора.

· В случае расторжения настоящего договора вернуть в полном объеме документы, ранее переданные ЗАКАЗЧИКОМ.

2.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

· Получать от ЗАКАЗЧИКА информацию, необходимую для выполнения данного договора.

2.3 ЗАКАЗЧИК обязуется:

· Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию и документы, необходимые для выполнения услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора.

· Давать по запросу ИСПОЛНИТЕЛЯ разъяснения и объяснения в устной и письменной форме.

· Своевременно оплачивать услуги согласно условиям, указанным в приложении «А» к настоящему договору.

2.4 ЗАКАЗЧИК имеет право:

· Получать от ИСПОЛНИТЕЛЯ информацию о требованиях законодательства, касающихся предмета договора.
	3. ПОРЯДОК СДАЧИ РАБОТ

3.1
По завершении работ, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ Акт сдачи-приемки работ.

3.2
ЗАКАЗЧИК обязуется в течение 5 рабочих дней со дня получения Акта сдачи-приемки работ рассмотреть и при отсутствии возражений подписать и отправить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный Акт сдачи-приемки или мотивированный отказ от приемки работ. Факт непредставления в срок обоснованных письменных замечаний ИСПОЛНИТЕЛЮ означает безоговорочное принятие работ по настоящему договору и по юридическим последствиям приравнивается к подписанию ЗАКАЗЧИКОМ Акта сдачи-приемки работ.

3.3
В случае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков исправления.
	4. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 4.1
Оплата производится российскими рублями в соответствии с порядком, указанным в приложении «А» к настоящему договору.
	5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1
ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность в виде налоговых санкций и административных наказаний, предусмотренных действующим законодательством РФ по следующим налоговым правонарушениям:

· Непредставление налоговой декларации;

5.2
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности по правонарушениям указанным в п. 5.1, если правонарушения имели место по вине ЗАКАЗЧИКА.
5.3
ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за достоверность первичных документов, передаваемых Заказчиком для составления отчетности.
5.4
За несвоевременную оплату услуг ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки. Пени оплачиваются совместно с абонентской платой.

5.5
Ответственность за неуплату налогов несет ЗАКАЗЧИК.
	6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1
Стороны обязуются сохранять строгую конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего договора, и принять все возможные меры, чтобы предохранить полученную информацию от разглашения.

6.2
Передача конфиденциальной информации третьим лицам (включая государственные органы надзора), опубликование или иное разглашение такой информации могут осуществляться только с письменного согласия другой стороны независимо от причин прекращения настоящего договора.

6.3
Ограничения относительно разглашения информации не относятся к общедоступной информации или информации, ставшей известной стороне из иных источников до или после получения от другой стороны.
6.4
Все положения пунктов 6.1 – 6.3 действуют с начала действия данного договора и до истечения 3-х лет после окончания действия данного договора.

	7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1
Стороны освобождаются от  частичного или  полного исполнения обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, например землетрясение,  наводнение, пожар, забастовка, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.

7.2
Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую сторону договора о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме.

7.3
Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также по возможности оценку их влияния на исполнение обязательств.

7.4
При прекращении действия указанных обстоятельств, сторона должна без промедления известить об этом другую сторону в письменной форме. При этом сторона должна указать срок, в который предполагается исполнить обязательство по настоящему договору.

7.5
В случае возникновения обязательств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.
	8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1
ИСПОЛНИТЕЛЬ по своему усмотрению осуществляет подбор специалистов для выполнения работ, предусмотренных настоящим договором.

8.2
Все предложения и рекомендации, данные ИСПОЛНИТЕЛЕМ при выполнении им работ, носят рекомендательный характер и не являются обязательными.
	9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

9.2
Любые изменения в настоящий договор вносятся подписанием сторонами дополнительных соглашений.

9.3
Договор заключен на неопределенный срок.

9.4
При расторжении договора стороны должны письменно известить о расторжении договора за 30 дней до предполагаемого срока.

9.5
Договор прекращает свое действие после исполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.

9.6
В случае расторжения договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан сдать отчетность в налоговые органы, внебюджетные фонды и государственные органы  статистики за отчетный период, на конец которого договор не был расторгнут.

9.7
Обязанность сдачи отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды и государственные органы  статистики за отчетный период, в котором был расторгнут договор, несет ЗАКАЗЧИК.

9.8
Годовую отчетность в полном объеме ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан сдать при действии договора на момент конца первого квартала, следующего за отчетным годом. В случае расторжения договора ранее 31 марта следующего за отчетным годом, обязанность по созданию и сдаче отчетности передается от ИСПОЛНИТЕЛЯ к ЗАКАЗЧИКУ.

9.9
Вопросы, неурегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

9.10
Споры между сторонами решаются путем переговоров. Если стороны не смогли прийти к согласию, то спор передается в Арбитражный суд  Новосибирской области.

9.11
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

	10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

_____________/_______________ /
М.П.

	Исполнитель:
ООО «Аккаунт»

ИНН 7714949069, КПП 771401001
Р/сч  40702810700000026523 БИК 044525555
в ОАО "Промсвязьбанк"
К/сч 30101810400000000555
Юридический адрес: 125040, г. Москва, Ленинградский просп.д.1, пом.8, комн.1.
Телефон/факс: +7 (495) 505-50-45.
E-mail: rtu@account-sib.ru
_____________/Редозубова Т.Ю./

М.П.

	ПРИЛОЖЕНИЕ «А»

К ДОГОВОРУ № ___/201__-Б от  «____» __________ 201__ г.

г. Москва                                                                                         «____» ________ 2013 г.

1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется осуществлять сдачу необходимой отчетности в налоговые органы, внебюджетные фонды и государственные органы статистики.
2. Оплата по настоящему договору производится следующим образом:

· За ведение бухгалтерского учета, подготовку и сдачу отчетности стоимость устанавливается _______ руб за месяц.

3. Вся отчетность сдается почтовым отправлением или электронно по соглашению сторон и дополнительной оплате.

4. ЗАКАЗЧИК оплачивает стоимость оказываемых услуг ежемесячно не позднее 5-го числа текущего месяца путем перечисления денежных средств на р/с или внесения в кассу Исполнителя.

5. ЗАКАЗЧИК обязуется предоставлять необходимые сведения и документы для составления отчетности ежемесячно, не позднее 10-го числа текущего месяца.
6. В том случае, если ЗАКАЗЧИК нарушил сроки передачи данных для составления отчетности или оплаты услуг, ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за своевременность составления отчетности. В этом случае штрафы, налагаемые со стороны государственных органов ЗАКАЗЧИК оплачивает самостоятельно.

7. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан своевременно извещать (не позднее, чем за два дня до даты осуществления налогового платежа в соответствии с действующим законодательством) ЗАКАЗЧИКА о предстоящих налоговых платежах, а также представлять банковские и иные реквизиты налоговых органов для перечислений сумм начисленных налогов.

8. В случае возникновения задолженности ЗАКАЗЧИКА перед ИСПОЛНИТЕЛЕМ более чем за  две недели ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право приостановить обслуживание ЗАКАЗЧИКА до полного погашения возникшей задолженности. С момента приостановления обслуживания до полного погашения задолженности ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за правильное ведение бухгалтерского и налогового учета, а также за последствия, приведшие к не сдаче или несвоевременной сдаче отчетности в контролирующие государственные органы и внебюджетные фонды.

	Заказчик:

_________________________________

_____________/_______________________/
М.П.

	Исполнитель:
ЗАО «АйТиСи»

ИНН 7716639489, КПП 771601001
Р/сч  40702810900013674527 БИК 044525545
в ЗАО ЮНИКРЕДИТ БАНК Г. МОСКВА
К/сч 30101810300000000545

Юридический адрес: 129344, г. Москва, ул. Верхоянская, д.18, корп.2 двора).
Телефон/факс: +7 (495) 505-50-45.
E-mail: rtu@account-sib.ru

_________________________________

_____________/Сюткина Е. В./

М.П.

PAGE
1